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UDHEZIM

Pér punonjésit e terrenit gjaté periudhés sé pandemisé sé shkaktuar nga COVID-19

Drejtuar: Drejtorisé e Statistikave Rajonale dhe Gjeoinformacionit

Pér dijeni: Drejtorisé sé Financés dhe Projekteve

Pér shkak t&¢ pandemis¢ t& shkaktuar nga COVID-19, INSTAT géndér, Zyrat Rajonale
Statistikore dhe punonjésit e terrenit (anketuesit, kontrollorét e terrenit dhe tekniké t&
specialiteteve té¢ ndryshme) pér kryerjen e aktiviteteve statistikore, t€ zbatojné hapat e

méposhtém gjaté punés né terren:

1. Personat pérgjegjés pér anketat té& sigurojné mbajtjen dhe ruajtjen e evidencave té
kontakteve dhe punés s¢ kryer né terren.
2. Punonjésit e terrenit gjaté kryerjes sé aktivitetit statistikor té:
2.1 T& pajisen me mjete mbrojtése maska dhe doreza.
2.2 T€ aplikojné larjen e duarve dhe/ose pérdorimin e dezinfektantéve;
2.3 T€ vendosin maska mbrojtése dhe doreza, si dhe t& pérdorin shami letre pér higjenén
e hundéve;
2.4 T€ mos pérdorin mjetet e punés sé njéri-tjetrit;
2.5 T& respektojné praktikat e etiketés respiratore, kollitjes e teshtitjes;
2.6 Té respektojné masat e distancimit social dhe fizik duke ruajtur distancén té paktén 2

(dy) metra gjaté kryerjes s€ detyrave;
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2.7 Nése kané pasur kontakt t& ngushté me njé person pozitiv me COVID-1 9, t&€ géndrojé
né vetékarantinim dhe t& njoftojné mjekun e familjes dhe eprorin direkt:
2.8 Nése shfaqin shenja klinike, t& géndrojné né shtépi, t& vetékarantinohen, t& njoftojné
personin pérgjegjés pér anketén, t& monitorojné shenjat klinike dhe pér ¢do shqetésim
t& njoftojné€ mjekun e familjes ose numrin 127 t& urgjencés;
3. Ngarkohet Drejtoria e Statistikave Rajonale dhe Gjeoinformacionit pér vénien né dijeni té
stafit t& terrenit dhe pér ndjekjen e zbatimit pér sa parashikohen né kété udhézim.
4. Moszbatimi i kétij udh&zimi nga personat e ngarkuar, pérbén shkelje administrative dhe
ndaj tyre merret masé disipinore né pérputhje me normat ligjore né fuqi.

5. Ky udhézim hyn né fuqi menjéherg.

ZEVENDESKRYETAR I BORDIT DREJTUES
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